МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я»

       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510
e.mail sergokalaruo@mail.ru тел. 8(8722) 55-17-30

ОКПО 69298616,  ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001

П Р И К А З

    № 68/5                                                                                      «22» августа 2024 г.

Об утверждении графика проведения школьного этапа
 Всероссийской олимпиады школьников в Сергокалинском районе

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 13 августа 2024 г. 05-02-779-1/24 «О проведении школьного,
муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников
в Республике Дагестан в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в Сергокалинском районе в 2024-2025 учебном году
согласно приложению №1.

2. Руководителям общеобразовательных организаций района:
2.1. в срок до 30 августа 2024 года издать:
- приказ об утверждении состава оргкомитета школьного этапа ВСОШ в

ОО;
-приказ об утверждении состава жюри школьного этапа ВСОШ по

каждому предмету в ОО (число членов жюри по каждому предмету должно быть
не менее 5 человек);

- приказ об утверждении состава апелляционной комиссии школьного
этапа ВСОШ по каждому предмету в ОО;

- утвердить приказ о графике проведения школьного этапа в ОО;
2.2. разместить график проведения школьного этапа ВсОШ на сайтах

общеобразовательных организаций;
2.3. довести данный приказ до сведения педагогов;
2.4. обеспечить исполнение Дорожной карты для ОО по проведению

школьного этапа ВсОШ 2024-2025 учебного года согласно приложению №2.

2

3. Методисту Магомедовой У.К. разместить настоящий приказ на
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Лукманову С.Ш.

3

Приложение №1
к приказу МКУ «УО» №68/5/1 от 22.08.2024г.

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в Сергокалинском районе в 2024-2025 учебном году

№ Предмет Класс

Сроки
С 9:00 первого дня
до 21:00 последнего

Режим Сроки
представления
электронного

протокола на e-
mail: rcvrt-

dgunh@mail.ru

Сроки
представления

протокола и работ
в ДГУНХ

1.
ОБЖ (теоретический
тур)

5-6 16-19 сентября очно

7 октября 11-12 октября

7-11 17-19 сентября очно

2. ОБЖ (практический
тур)

5-11 23-27 сентября
очно

3. Литература
5-6 16 - 20 сентября очно

7-11 15 – 18 сентября очно

4. Экология 5-6 20 - 24 сентября
очно

7-11 19 - 24 сентября

5. Русский язык
4-6 23 – 27 сентября

очно
7-11 23 - 27 сентября

6. Обществознание
5-6 23 – 26 сентября

очно
7-11 22 – 26 сентября

7. Астрономия 5-11 24 сентября
Дистанционно,

на платформе «Сириус.
Онлайн»

8.
Физическая культура
(теоретический тур)

5-6 3 – 8 октября
очно 7-11 28 сентября – 2

октября

9. Физическая культура
(практический тур)

5-11 3 – 8 октября

10.
Физика 7-11 1 октября  Дистанционно,

на платформе «Сириус.
Онлайн»

 11. Английский язык

5-6 27 сентября – 2
октября

очно

7-11 27 сентября – 2 очно

4

октября

16 октября

18-19 октября

12. История
5-6 4 -9 октября

очно
7-11

13. Биология

5-6 8 октября
Дистанционно,

на платформе «Сириус.
Онлайн»

7-11 9 октября
Дистанционно,

на платформе «Сириус.
Онлайн»

14. Труд (технология)
(теоретический тур)

5-6
7 - 10 октября

очно
 7-11

15.  Труд (технология)
(практический тур)

5-11
10-14 октября очно

16. География
5-6

10 – 14 октября очно
7-11

17. Математика

4-6
15 октября

Дистанционно,
на платформе «Сириус.

Онлайн»

28 октября

1-2 ноября

7-11
16 октября

Дистанционно,
на платформе «Сириус.

Онлайн»

18. Химия
7-11

17 октября
Дистанционно,

на платформе «Сириус.
Онлайн»

19. Право
5-6

17 – 22 октября очно
7-11

20. Искусство   (МХК) 7-11 18 – 23 октября очно

21. Информатика 5-11 22 октября
Дистанционно,

на платформе «Сириус.
Онлайн»

22. Экономика 7-11 23 – 26 октября очно

5

Приложение №2
к приказу МКУ «УО» №68/5/1 от 22.08.2024г.

Дорожная карта для ОО по проведению школьного этапа ВсОШ 2024-2025 уч. года

№ Мероприятие  Контроль  Сроки
1. Проверить личный кабинет образовательной организации в Статграде

https://statgrad.org/
Управление
образования

До 10 сентября
2024 года

2. Приказ об утверждении состава оргкомитета школьного этапа ВСОШ в
ОО

Управление
образования

Дата до 30 августа
2024 года

3. Приказ об утверждении состава жюри школьного этапа ВСОШ по
каждому предмету в ОО
(число членов жюри по каждому предмету должно быть не менее 5
человек)

Управление
образования

Дата до 30 августа
2024 года

4. Приказ об утверждении состава апелляционной комиссии  школьного
этапа ВСОШ по каждому предмету в ОО

Управление
образования

Дата до 30 августа
2024 года

5. Утвердить приказ о графике проведения школьного этапа в ОО Управление
образования

Дата до 30 августа
2024 года

6. Просмотр и участие в вебинарах ЦПМК по ШЭ и МЭ ВсОШ
https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way

Управление
образования

С 9 по 20 сентября
2024 года

7. Для проведения олимпиады на платформе Сириус. Онлайн проверить
личные кабинеты в https://lk-sod.fioco.ru/

Управление
образования

До 15 сентября
2024 года

8. Ознакомить всех обучающихся с графиком проведения ВсОШ,
провести родительские собрания на тему Всероссийская олимпиада
школьников

Управление
образования

2-15 сентября 2024
года

9. Собрать с участников школьного этапа согласия на обработку
персональных данных. Образец согласия данных прилагается.
Заполнять строго по нему.

Управление
образования

До 15 сентября
2024 года

10. На сайте ОО должна быть вкладка ВсОШ, где необходимо разместить
все приказ

Управление
образования

До 15 сентября
2024 года

11. В день проведения олимпиады проверить наличие заданий школьного
этапа в личном кабинете ОО в Статграде

Управление
образования

Согласно графику
проведения
школьного этапа

6

ВсОШ
12. За три дня до даты проведения олимпиады на платформе Сириус.

Онлайн проверить личный кабинет в https://lk-sod.fioco.ru/ и скачать
логины и пароли для проведения олимпиады и распределить среди
участников. В случае, если логины и пароли не поступили,
обращаться в РЦВРТ

Управление
образования

Согласно графику
проведения
школьного этапа
ВсОШ

13. День проведения олимпиады:
- подготовить аудитории
- размножить задания
- провести инструктаж участников
- раздать задания

Оргкомитет
олимпиады

Согласно графику
проведения
школьного этапа
ВсОШ

14. По истечении времени оргкомитет по акту передает работы
шифровальной комиссии
(образец акта прилагается)

Оргкомитет
олимпиады

День проведения
олимпиады

15. Шифровальная комиссия проводит кодировку работ Шифровальная
комиссия

День проведения
олимпиады

16. После проведения кодировки работ председатель шифровальной
комиссии передает по акту зашифрованные работы председателю жюри
(образец акта прилагается)

Шифровальная
комиссия
Председатель жюри

День проведения
олимпиады

17. Жюри осуществляет проверку работ Жюри школьного
этапа ВсОШ по
общеобразовательному
предмету

День проведения
олимпиады

18. Председатель жюри передает председателю шифровальной комиссии
работы для декодировки (образец акта прилагается)

Шифровальная
комиссия
Председатель жюри

День проведения
олимпиады

19. Жюри заполняет протокол предварительных итогов олимпиады
(образец протокола прилагается) и передает в оргкомитет

Жюри школьного
этапа ВсОШ по
общеобразовательному
предмету

После окончания
проверки работ

20. Председатель оргкомитета размещает протокол предварительных
итогов на стенде в ОО и на сайте ОО

Управление
образования

После
представления

7

протокола жюри
21. Показ работ и разбор заданий Жюри школьного

этапа ВсОШ по
общеобразовательному
предмету

22. Прием заявлений на апелляцию
(образец заявления прилагается)

Апелляционная
комиссия

В срок,
установленный для
приема апелляций

23. Проведение апелляций
(протокол заседания апелляционной комиссии прилагается)

Апелляционная
комиссия

В срок,
установленный для
приема апелляций

24. Подведение итогов школьного этапа ВсОШ по общеобразовательному
предмету
(образец отчета председателя жюри школьного этапа ВсОШ и
рейтинговой таблицы прилагается)

Жюри школьного
этапа ВсОШ по
общеобразовательному
предмету

Согласно графику
проведения
школьного этапа
ВсОШ

25. Формирование протоколов проведения школьного этапа ВсОШ в ОО в
соответствии с установленной формой в управления образования МО
(образец протокола и отчета прилагается)

Управление
образования

Согласно графику
проведения
школьного этапа
ВсОШ

26.  Размещение на сайте ОО и на стендах ОО итогового приказа о
результатах школьного этапа ВсОШ по каждому
общеобразовательному предмету

Управление
образования

Согласно графику
проведения
школьного этапа
ВсОШ

27.  Подготовка и вручение грамот победителям и призерам школьного
этапа ВсОШ в ОО

Общеобразовательная
организация

Не позднее 21
календарного дня
по окончании
проведения
школьного этапа
ВсОШ